

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0259-6-2016	Data/Ora Ricezione 10 Febbraio 2016 18:00:49	MTA - Star
---	--	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA
Identificativo : 69351
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani
Tipologia : IRAG 01
Data/Ora Ricezione : 10 Febbraio 2016 18:00:49
Data/Ora Inizio : 10 Febbraio 2016 18:15:50
Diffusione presunta
Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I
DATI PRELIMINARI CONSOLIDATI AL
31.12.2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

**IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I DATI PRELIMINARI
CONSOLIDATI AL 31.12.2015**

- **L'UTILE NETTO SI PORTA AD € 8,7 MILIONI DAI PRECEDENTI € 4,25 MILIONI, CON UN INCREMENTO DEL 105%**
- **IL MARGINE DI INTERMEDIAZIONE CRESCE DEL 35,5%**
- **LE COMMISSIONI NETTE AUMENTANO DEL 72,1%**
- **IL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO, AL NETTO DELLA QUOTA DI TERZI, RAGGIUNGE I 218,9 MILIONI DAI 191,1 MILIONI AL 31.12.2014**
- **LE MASSE CONSOLIDATE SONO PARI A 13,2 MILIARDI CONTRO I 10,3 MILIARDI AL 31 DICEMBRE 2014**
- **IL CET 1 RATIO SI PORTA AL 31,36% DAL 29,45% DEL 31 DICEMBRE 2014**

Roma, 10 Febbraio 2016 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato i Prospetti Contabili preliminari relativi ai Dati Consolidati al 31 dicembre 2015 e redatti ai fini della predisposizione delle nuove segnalazioni di vigilanza prudenziale (COREP) e finanziaria (FINREP) da inoltrare a Banca d'Italia entro il termine ultimo dell'11 febbraio 2016.

Dall'analisi dei dati emerge:

- Una crescita del **Margine di Intermediazione** del 35,5%, ad € 61,4 milioni da € 45,3 milioni al 31 dicembre 2014.
- Un aumento delle **Commissioni Nette** del 72,1%, ad € 44,4 milioni da € 25,8 milioni al 31 dicembre 2014.
- Maggiori utili da **Attività di negoziazione in conto proprio** per € 760 migliaia

(da € 3,11 milioni al 31 dicembre 2014 ad € 3,87 milioni al 31 dicembre 2015).

- Un **Margine d'Interesse** in flessione ad € 9,6 milioni da € 12,6 milioni al 31 dicembre 2014 (-23,8%).
- Un **Utile Netto Consolidato di Gruppo** attestato ad € 8,7 milioni da € 4,25 milioni al 31 dicembre 2014 (+105%). Nella determinazione dell'utile netto ha influito una componente fiscale positiva, a livello di Gruppo, pari ad € 3,2 milioni derivanti dall'affrancamento, operato dalla controllata Investire SGR ai sensi dell'art.15 comma 10 del DL 185/2008, dell'avviamento iscritto a seguito dell'operazione di fusione perfezionata con effetto dall' 1 gennaio 2015. Ha, viceversa, influito negativamente il contributo versato al Fondo Nazionale di Risoluzione.
- Il **CET 1 RATIO**, il principale indicatore di valutazione della solidità patrimoniale di una banca - misurato dal rapporto tra il capitale ordinario versato e le attività ponderate per il rischio e che nel sistema bancario italiano la BCE ha stabilito debba essere almeno pari al 10,5% - si rafforza al 31,36% dal precedente 29,45% al 31.12.2014.

Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., tenuto conto delle raccomandazioni delle Autorità di Vigilanza di cui alla L.12 luglio 2011 n.120 e all'art.147-ter comma1-ter del TUF, dell'art.26 del TUB e dell'art.3C1 del Codice di Autodisciplina delle Società quotate ed alla luce della Composizione quali-quantitativa ottimale del Consiglio di Amministrazione – normativa tutta sulla base della quale è stata svolta la valutazione del nuovo Consigliere –, ha nominato per cooptazione ex art. 2386 c.c., con il parere favorevole del Comitato Nomine e del Collegio Sindacale, la dott.ssa Flavia Mazzarella quale Amministratore Indipendente non esecutivo, con specifiche competenze nel settore finanziario e assicurativo.

Il Curriculum della dott.ssa Mazzarella è a disposizione di chiunque ne faccia richiesta presso la sede sociale e sul sito internet della Banca www.bancafinnat.it nella sezione Investor Relations/Agenda e Documenti.

Il Consigliere Mazzarella è stato altresì nominato Lead Independent Director, Presidente del Comitato Rischi e componente del Comitato Nomine.

Viene altresì modificata come segue la composizione del Comitato Nomine: Andreina Scognamiglio Presidente, Flavia Mazzarella Componente, Arturo Nattino Componente.

La dott.ssa Mazzarella rimarrà in carica fino alla prossima assemblea.

Il Consiglio di Amministrazione si riunirà il prossimo 10 marzo 2016 per l'approvazione del progetto di bilancio individuale e consolidato al 31 dicembre 2015.

* * * * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Paolo Collettini) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

(AI SENSI DELL'ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)

Per Informazioni

BANCA FINNAT EURAMERICA S.p.A. (www.bancafinnat.it)

IR Manager: Gian Franco Traverso Guicciardi – Tel. +39 06 699 331 E-mail: g.traverso@finnat.it

SEC – Ufficio Stampa – Marco Fraquelli – Tel. +39 02 6249 9979 E-mail: fraquelli@segrp.it

All.ti Prospetti Contabili preliminari relativi ai Dati Consolidati al 31.12.2015

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci dell'attivo	31/12/2015	31/12/2014
10.	Cassa e disponibilità liquide	469	665
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	56.578	106.246
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	831.421	790.205
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	1.959	2.319
60.	Crediti verso banche	98.386	76.020
70.	Crediti verso clientela	293.160	289.483
80.	Derivati di copertura	215	-
100.	Partecipazioni	10.549	10.822
120.	Attività materiali	5.501	5.207
130.	Attività immateriali	41.957	4.190
	di cui:		
	- avviamento	37.729	300
140.	Attività fiscali	21.094	5.492
	a) <i>correnti</i>	2.864	2.115
	b) <i>anticipate</i>	18.230	3.377
	di cui alla L.214/2011	14.287	2.221
160.	Altre attività	18.681	14.486
	Totale dell'attivo	1.379.970	1.305.135

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2015	31/12/2014
10.	Debiti verso banche	11.496	97.204
20.	Debiti verso clientela	1.045.816	937.095
30.	Titoli in circolazione	26.122	46.958
40.	Passività finanziarie di negoziazione	9.733	2.359
80.	Passività fiscali	10.228	4.303
	<i>a) correnti</i>	6.302	452
	<i>b) differite</i>	3.926	3.851
100.	Altre passività	13.177	18.702
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	4.405	3.993
120.	Fondi per rischi e oneri		
	b) altri fondi	1.067	-
140.	Riserve da valutazione	34.399	28.699
170.	Riserve	117.203	97.972
190.	Capitale	72.576	72.576
200.	Azioni proprie (-)	(13.949)	(12.410)
210.	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	39.031	3.436
220.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	8.666	4.248
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.379.970	1.305.135

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci	Esercizio 2015	Esercizio 2014
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	11.110	16.950
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(1.507)	(4.353)
30.	Margine di interesse	9.603	12.597
40.	Commissioni attive	46.525	27.121
50.	Commissioni passive	(2.081)	(1.351)
60.	Commissioni nette	44.444	25.770
70.	Dividendi e proventi simili	3.452	3.786
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(1.711)	(1.701)
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	-	-
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:		
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	5.581	4.812
120.	Margine di intermediazione	61.369	45.264
130.	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di:		
	a) crediti	(1.299)	(1.392)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(2.498)	(1.602)
	d) altre operazioni finanziarie	-	(47)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	57.572	42.223
180.	Spese amministrative:		
	a) spese per il personale	(30.984)	(21.860)
	b) altre spese amministrative	(19.321)	(13.670)
190.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(686)	-
200.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(492)	(436)
210.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(433)	(75)
220.	Altri oneri/proventi di gestione	3.936	2.191
230.	Costi operativi	(47.980)	(33.850)
240.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	325	315
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	9.917	8.688
290.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	4.057	(3.704)
300.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	13.974	4.984
320.	Utile (Perdita) d'esercizio	13.974	4.984
330.	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(5.308)	(736)
340.	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	8.666	4.248

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA
 (in migliaia di euro)

	Voci	Periodo Esercizio 2015	Periodo Esercizio 2014
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	13.974	4.984
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
40.	Piani a benefici definiti	210	(229)
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	(184)	96
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	4.476	8.673
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	4.502	8.540
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	18.476	13.524
150.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	4.110	699
160.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogruppo	14.366	12.825

Fine Comunicato n.0259-6

Numero di Pagine: 10